
 

    Администрация  

Пителинского муниципального округа   

Рязанской области 

 

 

                      Отдел образования и молодёжной политики                                  
 

ПРИКАЗ  

02.04.2025  № 36 

О проведении Всероссийской молодежной акции  

«Наши семейные книги памяти» 

 

В целях формирования у молодежи традиционных российских духовно-

нравственных ценностей, развития интереса школьников к истории Великой 

Отечественной войны через историю своих семей и на основании информационного 

письма министерства образования Рязанской области от 25.03.2025 № ЛР/12-3540 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                                

1. В рамках мероприятий, посвященных Году защитника Отечества в 

Российской Федерации и 80-летию Великой Победы, 22 апреля 2025 года 

организовать проведение Всероссийской молодежной акции  «Наши семейные 

книги памяти»  (далее – Акция) в Пителинском муниципальном округе.  

2. Создать муниципальную площадку для проведения  Акции на базе МКОУ 

«Пителинская средняя общеобразовательная школа» (директор Мелехина Л.Н). 

3. Привлечь к участию в Акции учащихся и  педагогов  общеобразовательных 

учреждений, МБУ ДО Пителинский ДДТ. 

4. Координатором Акции и ответственным за внесение информации на электронном 

ресурсе Акции назначить  Матвееву Т.Ю., методиста МБУ ДО Пителинский Дом 

детского творчества, обязать ее до 15.04.2025:  

4.1. продумать сценарий открытия акции на муниципальной площадке; 

4.2. составить совместно с организацией-площадкой график (последовательность) 

выступлений школьников и учителей; 

4.3.составить график посещения площадки школьниками из МБОУ 

«Высокополянская СОШ», «Нестеровская ООШ»; 

 5. Директору МКОУ «Пителинская СОШ» (Мелехина Л.Н.):  

5.1.  создать организационный комитет по проведению Акции; 

5.2. провести рекламную кампанию Акции на официальном сайте учреждения и в 

социальных сетях. 



5.3. организовать проведение Акции 22 апреля 2025 года в подведомственном 

учреждении. 

6. Руководителям образовательных учреждений (Мелехина Л.Н., Солнцева 

Е.И., Рогачева Н.Г.,  Гуськова Е.А.): 

6.1. провести информирование педагогической общественности, обучающихся о 

проведении данного мероприятия на официальных сайтах образовательных 

учреждений в социальных сетях; 

6.2. назначить ответственных за выступающих; 

6.3. сформировать порядок выступающих; 

6.4. подготовить общие презентационные материалы на всех выступающих. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник   отдела 

 

                Ю.Е. Климкина 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, МБУДО Пителинский ДДТ, МКОУ «Пителинская  СОШ», МБОУ 

«Высокополянская СОШ», МБОУ «Нестеровская ООШ» 


